РУКОВОДИТЕЛЬ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН -
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№7

<£мА> /О 2022 г. г. Бавлы

О приведении в готовность подвальных помещений
для укрытия населения, находящихся на территории

Бавлинского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановления Правительства РФ от 26 ноября
2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», указа Президента Республики Татарстан от 22 ноября
2008 года № У П-598 «Об утверждении Положения об организации и ведении
гражданской обороны в Республике Татарстан»,

Приказываю:
1. Утвердить перечень заглубленных помещений многоквартирных домов,

спланированных для единовременного укрытия населения Бавлинского
муниципального района.

2. До 2 ноября 2022 года провести организационные мероприятия по
доведению до руководителей организаций управляющими многоквартирными
домами г.Бавлы настоящего приказа и организовать контроль за его исполнением.

3. Руководителям организаций управляющими многоквартирными домами:
3.1. Спланировать укрытие всего населения, проживающего в зоне своего

обслуживания, в заглубленных помещениях;
при отсутствии в многоквартирном доме подвального помещения,

распределить жителей близлежащий многоквартирный дом с подвальным
помещением;

обеспечить готовность защитных сооружений гражданской обороны к
приему укрываемых;

провести ревизию заглубленных помещений (многоквартирных домов), а

также спланировать дооборудование их необходимым имуществом в целях
использования для укрытий населения по сигналу гражданской обороны;

проверить готовность автономных источников энерго-, водо-,
теплоснабжения.

4. В срок до 5 ноября 2022 года довести информацию по укрытию в
заглубленных помещениях до граждан, проживающих на обслуживаемой
территории;

обеспечить незамедлительный допуск граждан в заглубленные помещения, в
целях их укрытия, при угрозе (возникновении) химического, радиационного
заражения и распространения ударной воздушной волны;

разместить во всех многоквартирных домах памятки по порядку действий
населения по сигналу гражданская оборона.

5. Спланировать руководителям предприятий, организаций, учреждений
(далее-организации) г.Бавлы укрытие работающей смены в подвальных и
заглубленных помещениях организаций;

довести до работников памятки по порядку действий населения по сигналу
гражданская оборона.

6. Главам сельских поселений:
спланировать укрытие населения, согласно перечню (при отсутствии частных

секторах заглубленных подвальных помещений);
довести до населения памятки по порядку действий населения по сигналу

гражданская оборона.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по
инфраструктурному развитию.

Руководитель гражданской обороны
Бавлинского муниципального района -
Руководитель Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района